

عنوان مقاله:

سبک زندگی ایرانی اسلامی موثر بر رشد تولید و مهار تورم

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی پژوهش های شاخص در مدیریت، حسابداری، بانکداری و اقتصاد (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

فاطمه جانقربان - کارشناس رشته آموزش و پرورش ابتدایی آموزگار پایه سوم، مقطع ابتدایی، دبستان شهدای پیروز، ناحیه ۶، استان اصفهان

خلاصه مقاله:

اقتصاد یکی از ابعاد مهم زندگی انسانی است و به همین دلیل همواره یکی از نگرانی های عمده ی بشر همین موضوع بوده است. در همین راستا، قرآن کریم آیات فراوانی به این مسئله اختصاص داده و با بررسی منابع و مسائل اقتصادی راهنمای خوبی برای سامان بخشیدن به این بخش از زندگی انسانی به شمار میرود. همچنین مهم ترین ماموریت های پیامبران، ارائه شیوه و سبک درست زندگی است تا انسان ها در جامعه بتوانند در مسیر همکاری و تعاون گونه ای عمل کنند تا کمال را درک نمایند. پژوهش حاضر که از نوع کاربردی بوده و با استفاده از روش توصیفی تحلیلی انجام یافته است به بررسی سبک زندگی ایرانی اسلامی با تاکید بر اقتصاد میپردازد و در صدد این است تا به راهکارهای مناسب برای مهار تورم و رشد تولید در منابع اسلامی دست یابد. چرا که اقتصاد ایران در ۵۰ سال گذشته یک تورم ۲۰ درصدی را داشته و در پنج سال اخیر یعنی از سال ۹۷ تاکنون میانگین تورم حدود ۴۰ درصد بوده است، یعنی دوبرابر میانگین تورم بلندمدت، که بدون مهار این ارقام تورم در دوره های باطلی مانند دستمزد تورم، نرخ سود تورم و قیمت دلار تورم گرفتار میشویم و علت الکل همه این دوره های باطل، تورم است. یکی از مواردی که رهبر انقلاب در بیانات خود مطرح کردند، رشد تولید بوده است و ایشان سالهای سال بر افزایش تولید داخلی تاکید کرده اند، همچنین با بررسی سبک زندگی اقتصادی اسلامی نیز پی میبریم که اسلام در طرح ریزی نظام اقتصادی خود، رفتارهای انسانی را به گونه ای پی ریزی می کند که در نهایت، به صورت خودکار، نظام را از بی ثباتی ها و بحران های رایج در نظام های بشرساخته محفوظ نگه میدارد. به عنوان مثال در حوزهمصرف، با جهت دهی و هدایت انگیزاننده ها و محرک های درونی افراد و همچنین وضع محدودیت های فقهی و اخلاقی مختلف، سعی کرده است رفتارهای مصرفی را بگونه ای مدیریت کند که نه تنها به بحران های گسترده اقتصادی منتهی نشود بلکه موجبات رونق و شکوفایی اقتصادی را نیز فراهم سازد.

کلمات کلیدی:

سبک زندگی، ایرانی، اسلامی، رشد تولید، مهار تورم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1705668>

